

부서: 건설과
 정책: 도로망 구축
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 제초기 유지관리 100,000원 * 4대 * 2회	800		
○ 지방도로정비 장비임차 500,000원 * 10대	5,000		
○ 제설장비(덤프) 임차 5,000,000원 * 2대 * 3개월	30,000		
○ 건설공사 건설시공 지침시달 책자유인 30,000원 * 50부	1,500		
○ 건설공사 설계기준 유인 50,000원 * 30부	1,500		
○ 건설표준품셈 구입 80,000원 * 20부	1,600		
○ 도로관리(굴착)심의 책자 유인 20,000원 * 25부 * 2회	1,000		
○ 도로관리 비상근무 추진 관계자 급식비 8,000원 * 4명 * 10일 * 12월	3,840		
02 공공운영비	46,640	46,590	50
○ 제초기 휘발유 1,600원 * 100ℓ * 5대	800		
○ 도로보수원 대기실 전기 및 상수도요금 150,000원 * 12월	1,800		
○ 어린이보호용 CCTV 전기요금 40,000원 * 73개소 * 12월	35,040		
○ 제설기 유지관리 300,000원 * 30대 * 1회	9,000		
202 여비	6,720	8,160	△ 1,440
01 국내여비	6,720	8,160	△ 1,440
○ 도로업무 추진여비	6,720		
- 토목담당 업무추진 여비 20,000원 * 3명 * 6일 * 12월	4,320		
- 도로유지관리 업무추진 여비 10,000원 * 1명 * 20일 * 12월	2,400		
203 업무추진비	1,500	1,500	0
03 시책추진업무추진비	1,500	1,500	0
○ 도로사업 추진 375,000원 * 4분기	1,500		
206 재료비	72,600	38,300	34,300
01 재료비	72,600	38,300	34,300
○ 도로 유지관리 자재 구입	69,900		
- 빙방사포대 150원 * 200개 * 250개소	7,500		
- 빙방사용 및 재설용 모래 45,000원 * 400㎡	18,000		
- 염화칼슘 12,000원 * 3,000포대	36,000		
- 도로포장용보수재 21,000원 * 400포대	8,400		
○ 도로 유지관리 장비구입	2,700		
- 엔진톱 900,000원 * 1개	900		
- 작업도구 50,000원 * 5종 * 4회	1,000		
- 작업화 70,000원 * 4명 * 2회	560		
- 안전용품 30,000원 * 4명 * 2회	240		
군도정비(유지보수)	400,000	400,000	0

부서: 건설과
 정책: 도로망 구축
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		400,000	400,000	0
01 시설비		400,000	400,000	0
○ 군도정비(L=153km)	2,614,379원 * 153km	400,000		
농어촌도로정비(유지보수)		100,000	100,000	0
401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
01 시설비		100,000	100,000	0
○ 농어촌도로정비(유지보수)	342,465원 * 292km	100,000		
어린이보호구역유지관리		100,000	200,000	△ 100,000
401 시설비및부대비		100,000	200,000	△ 100,000
01 시설비		100,000	200,000	△ 100,000
○ 어린이보호구역 유지관리	1,851,851원 * 54개소	100,000		
군도 미불용지보상		100,000	100,000	0
401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
01 시설비		100,000	100,000	0
○ 군도 미불용지보상	166,666원 * 600㎡	100,000		
농어촌도로 미불용지보상		100,000	100,000	0
401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
01 시설비		100,000	100,000	0
○ 농어촌도로 미불용지보상	166,666원 * 600㎡	100,000		
법정도로 확포장		1,745,000	1,010,000	735,000
	지	100,000		
	도	325,000		
	군	1,320,000		
건설사업 실시설계 용역		50,000	50,000	0
401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
01 시설비		50,000	50,000	0
○ 기본 및 실시설계용역	10,000,000원 * 5건	50,000		
회전교차로 유지관리		25,000	30,000	△ 5,000
401 시설비및부대비		25,000	30,000	△ 5,000
01 시설비		25,000	30,000	△ 5,000
○ 회전교차로 정비공사	5,000,000원 * 5개소	25,000		
시설물 정밀점검 및 진단		30,000	80,000	△ 50,000
401 시설비및부대비		30,000	80,000	△ 50,000
01 시설비		30,000	80,000	△ 50,000
○ 정밀점검 용역	30,000,000원 * 1개소	30,000		
어린이보호구역개선		200,000	0	200,000

부서: 건설과
 정책: 도로망 구축
 단위: 법정도로 확포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		지 군	100,000 100,000	
	401 시설비및부대비		200,000	0
		지 군	100,000 100,000	200,000
	01 시설비		198,560	0
	○ 어린이 보호구역 개선 198,560원 * 1,000㎡		198,560	198,560
		지 군	100,000 98,560	
	03 시설부대비		1,440	0
	○ 시설부대비 200,000,000원 * 0.72/100		1,440	1,440
	기산~약목간(군도22호선)도로확포장공사(지역현안도 로(주민숙원))		650,000	400,000
		도 군	325,000 325,000	250,000
	401 시설비및부대비		650,000	400,000
		도 군	325,000 325,000	250,000
	01 시설비		645,905	397,120
	○ 기산~약목간(군도22호선) 도로확포장공사 2,691,270원 * 240m		645,905	248,785
		도 군	325,000 320,905	
	03 시설부대비		4,095	2,880
	○ 시설부대비 650,000,000원 * 0.63/100		4,095	1,215
	심천~송산간(군도26호선) 도로확포장공사		100,000	0
	401 시설비및부대비		100,000	0
	01 시설비		100,000	0
	○ 심천~송산간(군도26호선) 도로확포장공사(3, 700m) 27,027원 * 3,700m		100,000	100,000
	금화리(군도10호선) 도로정비공사		200,000	0
	401 시설비및부대비		200,000	0
	01 시설비		198,560	0
	○ 금화리(군도10호선)도로정비공사 992,800원 * 200m		198,560	198,560
	03 시설부대비		1,440	0
	○ 시설부대비 200,000,000원 * 0.72/100		1,440	1,440
	왜관~삼청간(군도14호선)도로개설공사		130,000	0
	401 시설비및부대비		130,000	0
	01 시설비		130,000	0
	○ 왜관~삼청간(군도14호선) 도로개설공사 75,000원 * 1,733.33m		130,000	130,000
	송오리(비선들 농도302호선) 도로확포장공사		120,000	0

부서: 건설과
 정책: 도로망 구축
 단위: 법정도로 확포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	120,000	0	120,000
	01 시설비	119,136	0	119,136
	○ 송오리(비선들 농도302호선) 도로확포장공사 330,933원 * 360m	119,136		
	03 시설부대비	864	0	864
	○ 시설부대비 120,000,000원 * 0.72/100	864		
	창평리(면도101호선) 도로재포장공사	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	99,100	0	99,100
	○ 창평리(면도101호선)도로재포장공사 82,583원 * 1,200m	99,100		
	03 시설부대비	900	0	900
	○ 시설부대비 100,000,000원 * 0.90/100	900		
	학하~심곡(리도208호선)도로확포장공사	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○ 학하~심곡(리도208호선)도로확포장공사 90,909원 * 1,100m	100,000		
	신나무골성지 국도4호선 부체도로정비공사	40,000	0	40,000
	401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
	01 시설비	39,568	0	39,568
	○ 신나무골성지 국도4호선 부체도로 정비공사 65,946원 * 600m	39,568		
	03 시설부대비	432	0	432
	○ 시설부대비 40,000,000원 * 1.08/100	432		
	광역철도 건설	21,000	830,000	△809,000
	대구권 광역철도 건설	21,000	830,000	△809,000
	403 자치단체등자본이전	21,000	830,000	△809,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	21,000	830,000	△809,000
	○ 대구권 광역철도 건설사업 공사비 부담금 21,000,000원 * 1회	21,000		
	지역숙원사업	3,269,600	6,017,200	△2,747,600
	도	440,000		
	군	2,829,600		
	지역개발사업	3,069,600	5,817,200	△2,747,600
	도	440,000		
	군	2,629,600		
	지역개발관리 운영	9,600	7,200	2,400
	201 일반운영비	3,840	2,880	960
	01 사무관리비	3,840	2,880	960

부서: 건설과
 정책: 지역숙원사업
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 지역개발업무 추진 특근자 급식비 8,000원 * 4명 * 10일 * 12월	3,840		
202 여비	5,760	4,320	1,440
01 국내여비	5,760	4,320	1,440
○ 지역개발담당 업무추진 여비 20,000원 * 4명 * 6일 * 12월	5,760		
소규모주민숙원사업(실시설계)	50,000	50,000	0
401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
01 시설비	50,000	50,000	0
○ 소규모 주민숙원사업 실시설계 용역 10,000,000원 * 5건	50,000		
소규모 도로 및 마을안길 정비	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
○ 소규모 도로 및 마을안길 긴급정비 400,000원 * 500m	200,000		
봉계리(매원지) 농로정비공사	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	198,560	0	198,560
○ 봉계리(매원지) 농로정비공사 330,933원 * 600m	198,560		
03 시설부대비	1,440	0	1,440
○ 시설부대비 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
매원2리(매원초등 뒤) 마을안길포장공사	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	99,100	0	99,100
○ 매원2리(매원초등 뒤) 마을안길포장공사 707,857원 * 140m	99,100		
03 시설부대비	900	0	900
○ 시설부대비 100,000,000원 * 0.90/100	900		
북삼초 후문 주변 정비공사	450,000	0	450,000
401 시설비및부대비	450,000	0	450,000
01 시설비	446,760	0	446,760
○ 북삼초 후문 주변 정비공사 744,600원 * 600㎡	446,760		
03 시설부대비	3,240	0	3,240
○ 시설부대비 450,000,000원 * 0.72/100	3,240		
중지리(창마) 진입로정비공사	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000

부서: 건설과
 정책: 지역숙원사업
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		50,000	0	50,000
○ 중지리(창마) 진입로 정비공사	270,270원 * 185m	50,000		
성곡1리 마을안길 정비공사		50,000	0	50,000
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
01 시설비		50,000	0	50,000
○ 성곡1리 마을안길 정비공사	714,285원 * 70m	50,000		
포남2리 배수로 정비공사		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		99,100	0	99,100
○ 포남2리 배수로 정비공사	495,500원 * 200m	99,100		
03 시설부대비		900	0	900
○ 시설부대비	100,000,000원 * 0.90/100	900		
백운리(예계) 농로개설공사(살기좋은 경북만들기)		300,000	0	300,000
	도	150,000		
	군	150,000		
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
	도	150,000		
	군	150,000		
01 시설비		297,840	0	297,840
○ 백운리(예계) 농로개설공사	744,600원 * 400m	297,840		
	도	150,000		
	군	147,840		
03 시설부대비		2,160	0	2,160
○ 시설부대비	300,000,000원 * 0.72/100	2,160		
연화리(완정마을) 진입로정비공사		30,000	0	30,000
401 시설비및부대비		30,000	0	30,000
01 시설비		30,000	0	30,000
○ 연화리(완정마을) 진입로정비공사	600,000원 * 50m	30,000		
금암3리(골복실) 농로개설공사		100,000	100,000	0
401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
01 시설비		99,100	99,100	0
○ 금암3리(골복실) 농로개설공사	660,666원 * 150m	99,100		
03 시설부대비		900	900	0
○ 시설부대비	100,000,000원 * 0.90/100	900		

부서: 건설과
 정책: 지역숙원사업
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
금암4리(삼산) 농로개설공사	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	99,100	0	99,100
○ 금암4리(삼산) 농로개설공사 198,200원 * 500m	99,100		
03 시설부대비	900	0	900
○ 시설부대비 100,000,000원 * 0.90/100	900		
송산3리(옷발) 마을안길 확장공사	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	99,100	0	99,100
○ 송산3리(옷발) 마을안길 확장공사 660,666원 * 150m	99,100		
03 시설부대비	900	0	900
○ 시설부대비 125,000,000원 * 0.72/100	900		
학산1리 농로개설공사(살기좋은 경북만들기)	280,000	0	280,000
	도 140,000 군 140,000		
401 시설비및부대비	280,000	0	280,000
	도 140,000 군 140,000		
01 시설비	277,984	0	277,984
○ 학산1리 농로개설공사 617,742원 * 450m	277,984		
	도 140,000 군 137,984		
03 시설부대비	2,016	0	2,016
○ 시설부대비 280,000,000원 * 0.72/100	2,016		
천평리(삼거리) 농로포장공사(살기좋은 경북만들기)	100,000	0	100,000
	도 50,000 군 50,000		
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	도 50,000 군 50,000		
01 시설비	99,100	0	99,100
○ 천평리(삼거리) 농로포장공사 660,666원 * 150m	99,100		
	도 50,000 군 49,100		
03 시설부대비	900	0	900
○ 시설부대비 100,000,000원 * 0.90/100	900		
다부2리(유전) 농로정비공사	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000

부서: 건설과
 정책: 지역숙원사업
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		99,100	0	99,100
○ 다부2리(유전) 농로정비공사	991,000원 * 100m	99,100		
03 시설부대비		900	0	900
○ 시설부대비	100,000,000원 * 0.90/100	900		
복성3리 도로개설공사		150,000	0	150,000
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
01 시설비		148,920	0	148,920
○ 복성3리 도로개설공사	354,571원 * 420m	148,920		
03 시설부대비		1,080	0	1,080
○ 시설부대비	150,000,000원 * 0.72/100	1,080		
관호2리 마을안길 확포장공사		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		99,100	0	99,100
○ 관호2리 마을안길 확포장공사	900,909원 * 110m	99,100		
03 시설부대비		900	0	900
○ 시설부대비	100,000,000원 * 0.90/100	900		
행정2리(우리실) 마을안길 정비공사(살기좋은 경북만 듣기)		200,000	0	200,000
	도	100,000		
	군	100,000		
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
	도	100,000		
	군	100,000		
01 시설비		198,560	0	198,560
○ 행정2리(우리실) 마을안길 정비공사	794,240원 * 250m	198,560		
	도	100,000		
	군	98,560		
03 시설부대비		1,440	0	1,440
○ 시설부대비	200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
행정리 농로개설공사		150,000	0	150,000
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
01 시설비		148,920	0	148,920
○ 행정리 농로개설공사	827,333원 * 180m	148,920		
03 시설부대비		1,080	0	1,080
○ 시설부대비	150,000,000원 * 0.72/100	1,080		

부서: 건설과
정책: 지역숙원사업
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
각산1리(셋터) 농로개설공사		150,000	0	150,000
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
01 시설비		148,920	0	148,920
○ 각산1리(셋터) 농로개설공사 647,478원 * 230m		148,920		
03 시설부대비		1,080	0	1,080
○ 시설부대비 150,000,000원 * 0.72/100		1,080		
소규모 공공도로 및 세천유지관리		200,000	200,000	0
소규모 공공도로 유지관리비		50,000	50,000	0
401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
01 시설비		50,000	50,000	0
○ 소규모 공공도로 유지관리비 100,000원 * 500m		50,000		
재해위험세천 유지관리비		50,000	50,000	0
401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
01 시설비		50,000	50,000	0
○ 재해위험세천 유지관리비 100,000원 * 500m		50,000		
미불용지 보상		100,000	100,000	0
401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
01 시설비		100,000	100,000	0
○ 미불용지 보상 100,000원 * 1,000㎡		100,000		
농촌지역 균형개발사업		9,212,960	11,663,000	△2,450,040
지 군		5,353,000 3,859,960		
일반농산어촌개발사업		9,212,960	11,663,000	△2,450,040
지 군		5,353,000 3,859,960		
농촌개발 관리 운영		115,960	15,000	100,960
201 일반운영비		10,200	9,240	960
01 사무관리비		4,800	3,840	960
○ 농촌개발업무 추진 특근자 급식비 8,000원 * 5명 * 10일 * 12월		4,800		
02 공공운영비		5,400	5,400	0
○ 공공시설물 전기 및 상수도요금 450,000원 * 12월		5,400		
202 여비		5,760	5,760	0
01 국내여비		5,760	5,760	0
○ 농촌개발담당 업무추진여비 20,000원 * 2명 * 12일 * 12월		5,760		
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000

부서: 건설과
 정책: 농촌지역 균형개발사업
 단위: 일반농산어촌개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비 ○ 농촌중심지 및 마을만들기 시설물 유지보수 5,000,000원 * 10개소 * 2회	100,000 100,000	0	100,000
농촌중심지활성화(왜관읍)	2,189,000 지 1,532,000 군 657,000	1,020,000	1,169,000
201 일반운영비	24,000 지 16,800 군 7,200	18,000	6,000
01 사무관리비 ○ 마을경영지원 1,500,000원 * 16회	24,000 24,000 지 16,800 군 7,200	18,000	6,000
301 일반보상금	19,200 지 13,440 군 5,760	0	19,200
12 기타보상금 ○ 사무장 활동비 지원 1,600,000원 * 12월	19,200 19,200 지 13,440 군 5,760	0	19,200
401 시설비및부대비	2,145,800 지 1,501,760 군 644,040	1,002,000	1,143,800
01 시설비 ○ 왜관읍 농촌중심지 활성화사업(통합지구) 2,137,919,000원 * 1식	2,137,919 2,137,919 지 1,501,760 군 636,159	998,392	1,139,527
03 시설부대비 ○ 시설부대비 2,189,000,000원 * 0.36/100	7,881 7,881	3,608	4,273
농촌중심지활성화(북삼읍)	254,000 지 178,000 군 76,000	1,300,000	△ 1,046,000
403 자치단체등자본이전	254,000 지 178,000 군 76,000	1,300,000	△ 1,046,000
02 공공관등에대한자본적위탁사업비 ○ 북삼읍 농촌중심지 활성화사업(선도지구) 254,000,000원 * 1식	254,000 254,000 지 178,000 군 76,000	1,300,000	△ 1,046,000
농촌중심지활성화(지천면)	294,000 지 206,000 군 88,000	1,700,000	△ 1,406,000
401 시설비및부대비	294,000 지 206,000	1,700,000	△ 1,406,000

부서: 건설과
 정책: 농촌지역 균형개발사업
 단위: 일반농산어촌개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	88,000		
01 시설비		291,883	1,693,880	△1,401,997
○ 지천면 농촌중심지 활성화사업(일반지구)		291,883,000원 * 1식		
	지	206,000		
	군	85,883		
03 시설부대비		2,117	6,120	△4,003
○ 시설부대비		294,000,000원 * 0.72/100		
	지	2,117		
농촌중심지활성화(가산면)		1,484,000	150,000	1,334,000
	지	1,039,000		
	군	445,000		
201 일반운영비		6,000	6,000	0
	지	4,200		
	군	1,800		
01 사무관리비		6,000	6,000	0
○ 마을경영지원		500,000원 * 12회		
	지	4,200		
	군	1,800		
401 시설비및부대비		1,478,000	144,000	1,334,000
	지	1,034,800		
	군	443,200		
01 시설비		1,472,657	142,963	1,329,694
○ 가산면 농촌중심지 활성화사업(일반지구)		1,472,657,000원 * 1식		
	지	1,034,800		
	군	437,857		
03 시설부대비		5,343	1,037	4,306
○ 시설부대비		1,484,000,000원 * 0.36/100		
	지	5,343		
농촌중심지활성화(기산면)		236,000	1,600,000	△1,364,000
	지	165,000		
	군	71,000		
201 일반운영비		6,000	26,400	△20,400
	지	4,200		
	군	1,800		
01 사무관리비		6,000	26,400	△20,400
○ 마을경영지원		500,000원 * 12회		
	지	4,200		
	군	1,800		
301 일반보상금		19,200	0	19,200
	지	13,440		
	군	5,760		
12 기타보상금		19,200	0	19,200
○ 사무장 활동비 지원		1,600,000원 * 12월		
	지	19,200		
	지	13,440		

부서: 건설과
 정책: 농촌지역 균형개발사업
 단위: 일반농산어촌개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ○ 영오권역 종합개발사업 1,300,012,000원 * 1식 	1,300,012		
<ul style="list-style-type: none"> 지 913,360 군 386,652 			
03 시설부대비	4,788	5,331	△543
<ul style="list-style-type: none"> ○ 시설부대비 1,330,000,000원 * 0.36/100 	4,788		
마을단위 종합개발(금남2리)	333,000	600,000	△267,000
<ul style="list-style-type: none"> 지 233,000 군 100,000 			
401 시설비및부대비	333,000	600,000	△267,000
<ul style="list-style-type: none"> 지 233,000 군 100,000 			
01 시설비	330,602	596,220	△265,618
<ul style="list-style-type: none"> ○ 금남2리 마을종합개발사업 330,602,000원 * 1식 	330,602		
<ul style="list-style-type: none"> 지 233,000 군 97,602 			
03 시설부대비	2,398	3,780	△1,382
<ul style="list-style-type: none"> ○ 시설부대비 333,000,000원 * 0.72/100 	2,398		
마을단위 종합개발(어로1리)	3,000	391,000	△388,000
<ul style="list-style-type: none"> 지 2,000 군 1,000 			
401 시설비및부대비	3,000	391,000	△388,000
<ul style="list-style-type: none"> 지 2,000 군 1,000 			
01 시설비	3,000	388,184	△385,184
<ul style="list-style-type: none"> ○ 어로1리 마을종합개발사업 3,000,000원 * 1식 	3,000		
<ul style="list-style-type: none"> 지 2,000 군 1,000 			
마을단위 환경(각산1리)	170,000	220,000	△50,000
<ul style="list-style-type: none"> 지 119,000 군 51,000 			
401 시설비및부대비	170,000	220,000	△50,000
<ul style="list-style-type: none"> 지 119,000 군 51,000 			
01 시설비	168,776	218,416	△49,640
<ul style="list-style-type: none"> ○ 각산1리 마을환경정비사업 168,776,000원 * 1식 	168,776		
<ul style="list-style-type: none"> 지 119,000 군 49,776 			
03 시설부대비	1,224	1,584	△360
<ul style="list-style-type: none"> ○ 시설부대비 170,000,000원 * 0.72/100 	1,224		
마을단위 환경(동안리)	190,000	70,000	120,000
<ul style="list-style-type: none"> 지 133,000 군 57,000 			

부서 : 건설과
 정책 : 농촌지역 균형개발사업
 단위 : 일반농산어촌개발사업

(단위 : 천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		190,000	70,000	120,000
	지 군	133,000 57,000		
01 시설비		188,632	70,000	118,632
○ 동안리 마을환경정비사업				
188,632,000원 * 1식		188,632		
	지 군	133,000 55,632		
03 시설부대비		1,368	0	1,368
○ 시설부대비				
190,000,000원 * 0.72/100		1,368		
마을만들기(석전2리)		95,000	0	95,000
	지 군	67,000 28,000		
401 시설비및부대비		95,000	0	95,000
	지 군	67,000 28,000		
01 시설비		94,145	0	94,145
○ 석전2리 마을만들기				
94,145,000원 * 1식		94,145		
	지 군	67,000 27,145		
03 시설부대비		855	0	855
○ 시설부대비				
95,000,000원 * 0.9/100		855		
마을만들기(금호리)		70,000	0	70,000
	지 군	49,000 21,000		
401 시설비및부대비		70,000	0	70,000
	지 군	49,000 21,000		
01 시설비		69,370	0	69,370
○ 금호리 마을만들기				
69,370,000원 * 1식		69,370		
	지 군	49,000 20,370		
03 시설부대비		630	0	630
○ 시설부대비				
70,000,000원 * 0.9/100		630		
마을만들기(우림1리)		100,000	0	100,000
	지 군	70,000 30,000		
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
	지 군	70,000 30,000		
01 시설비		99,100	0	99,100
○ 우림1리 마을만들기				
99,100,000원 * 1식		99,100		
	지 군	70,000 29,100		
03 시설부대비		900	0	900

부서: 건설과
 정책: 농촌지역 균형개발사업
 단위: 일반농산어촌개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 시설부대비 100,000,000원 * 0.9/100	900		
마을만들기(봉계리)		146,000	0	146,000
		지 군 102,000 44,000		
401 시설비및부대비		146,000	0	146,000
		지 군 102,000 44,000		
01 시설비		144,948	0	144,948
○ 봉계리 마을만들기 144,948,000원 * 1식		144,948		
		지 군 102,000 42,948		
03 시설부대비		1,052	0	1,052
○ 시설부대비 146,000,000원 * 0.72/100		1,052		
마을만들기(연화리)		96,000	0	96,000
		지 군 67,000 29,000		
401 시설비및부대비		96,000	0	96,000
		지 군 67,000 29,000		
01 시설비		95,136	0	95,136
○ 연화리 마을만들기 95,136,000원 * 1식		95,136		
		지 군 67,000 28,136		
03 시설부대비		864	0	864
○ 시설부대비 96,000,000원 * 0.9/100		864		
마을만들기(오산리)		95,000	0	95,000
		지 군 67,000 28,000		
401 시설비및부대비		95,000	0	95,000
		지 군 67,000 28,000		
01 시설비		94,145	0	94,145
○ 오산리 마을만들기 94,145,000원 * 1식		94,145		
		지 군 67,000 27,145		
03 시설부대비		855	0	855
○ 시설부대비 95,000,000원 * 0.9/100		855		
마을만들기(망정2리)		91,000	0	91,000
		지 군 63,000 28,000		
401 시설비및부대비		91,000	0	91,000
		지 군 63,000 28,000		
01 시설비		90,181	0	90,181

부서: 건설과
 정책: 농촌지역 균형개발사업
 단위: 일반농산어촌개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	○ 망정2리 마을만들기 90,181,000원 * 1식	90,181		
		지 군 63,000 27,181		
		819	0	819
	○ 시설부대비 91,000,000원 * 0.9/100	819		
농촌정주기반확충		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
○ 미불용지보상(보상 및 사유지) 25,000원 * 4,000㎡		100,000		
한전 지중화		150,000	0	150,000
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
01 시설비		150,000	0	150,000
○ 왜관읍 중심지 한전 지중화사업 1,666,666원 * 90㎡		150,000		
한전 지중화(위탁)		1,200,000	0	1,200,000
403 자치단체등자본이전		1,200,000	0	1,200,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		1,200,000	0	1,200,000
○ 왜관읍 중심지 한전 지중화사업(위탁) 2,500,000원 * 480m		1,200,000		
마을만들기(학상리)		250,000	0	250,000
		지 군 175,000 75,000		
401 시설비및부대비		250,000	0	250,000
		지 군 175,000 75,000		
01 시설비		248,200	0	248,200
○ 학상리 마을종합개발사업 248,200,000원 * 1식		248,200		
		지 군 175,000 73,200		
03 시설부대비		1,800	0	1,800
○ 시설부대비 250,000,000원 * 0.72/100		1,800		
마을만들기(다부1리)		100,000	0	100,000
		지 군 70,000 30,000		
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
		지 군 70,000 30,000		
01 시설비		99,100	0	99,100
○ 다부1리 마을만들기 99,100,000원 * 1식		99,100		
		지 군 70,000 29,100		

부서: 건설과
 정책: 농촌지역 균형개발사업
 단위: 일반농산어촌개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비	900	0	900
	○ 시설부대비 100,000,000원 * 0.9/100	900		
농업기반 조성		3,446,692	3,264,292	182,400
	지	1,300,000		
	도	202,500		
	군	1,944,192		
농업생산기반시설관리		1,589,692	1,464,292	125,400
	도	202,500		
	군	1,387,192		
농업기반관리운영		9,792	9,792	0
201 일반운영비		2,880	2,880	0
	01 사무관리비	2,880	2,880	0
	○ 농업기반업무 추진 특근자 급식비 8,000원 * 3명 * 10일 * 12월	2,880		
202 여비		6,912	6,912	0
	01 국내여비	6,912	6,912	0
	○ 농업기반담당 업무추진여비 16,000원 * 3명 * 12일 * 12월	6,912		
수리시설물 유지관리 및 보수		294,900	275,500	19,400
201 일반운영비		7,800	13,500	△5,700
02 공공운영비		7,800	13,500	△5,700
	○ 농업용암반관정 수질검사비 120,000원 * 60공	7,200		
	○ 저수지 수위측정장치 유지관리비(통신비) 10,000원 * 5개 * 12월	600		
307 민간이전		65,600	64,000	1,600
05 민간위탁금		65,600	64,000	1,600
	○ 수리계 수리시설물 유지관리비(인건비) 1,500,000원 * 8개소	12,000		
	○ 수리계 수리시설물 유지관리비(전기료) 6,700,000원 * 8읍면	53,600		
401 시설비및부대비		220,000	198,000	22,000
	01 시설비	220,000	198,000	22,000
	○ 소규모 수리시설물 정비비(8개읍면) 6,250,000원 * 8개읍면	50,000		
	○ 노후저수지 긴급보수비 5,000,000원 * 4개소	20,000		
	○ 지하수 영향조사비(8개읍면) 2,500,000원 * 40공	100,000		
	○ 미불용지 보상 5,000,000원 * 10필지	50,000		
403 자치단체등자본이전		1,500	0	1,500
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	1,500	0	1,500
	○ 저수지 수질관리조사 1,500,000원 * 1개소	1,500		

부서: 건설과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농업생산기반시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	저수지제당정비	37,000	34,000	3,000
		도 11,000 군 26,000		
	401 시설비및부대비	37,000	34,000	3,000
		도 11,000 군 26,000		
	01 시설비	37,000	34,000	3,000
	○ 저수지 제당정비 4,625,000원 * 8개읍면	37,000		
		도 11,000 군 26,000		
	주민숙원농업생산기반정비	150,000	110,000	40,000
		도 75,000 군 75,000		
	401 시설비및부대비	150,000	110,000	40,000
		도 75,000 군 75,000		
	01 시설비	148,920	109,208	39,712
	○ 학상리(토실) 용배수로 정비공사 330,933원 * 450m	148,920		
		도 75,000 군 73,920		
	03 시설부대비	1,080	792	288
	○ 시설부대비 150,000,000원 * 0.72/100	1,080		
	저수지자동수위측정장치설치	15,000	15,000	0
		도 4,500 군 10,500		
	401 시설비및부대비	15,000	15,000	0
		도 4,500 군 10,500		
	01 시설비	15,000	15,000	0
	○ 낙산리(낙산지) 자동수위측정장치 설치 15,000,000원 * 1개소	15,000		
		도 4,500 군 10,500		
	재해예방노후수리시설물 정비	180,000	500,000	△ 320,000
		도 54,000 군 126,000		
	401 시설비및부대비	180,000	500,000	△ 320,000
		도 54,000 군 126,000		
	01 시설비	178,704	496,400	△ 317,696
	○ 신남원지 용배수로 정비공사 339,154원 * 350m	118,704		
		도 36,000 군 82,704		

부서: 건설과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농업생산기반시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ○ 무림리 철도변 용배수로 정비공사 222,222원 * 270m 	60,000		
	도 18,000		
	군 42,000		
03 시설부대비	1,296	3,600	△2,304
<ul style="list-style-type: none"> ○ 시설부대비 180,000,000원 * 0.72/100 	1,296		
노후위험저수지정비	170,000	350,000	△ 180,000
	도 51,000		
	군 119,000		
401 시설비및부대비	170,000	350,000	△ 180,000
	도 51,000		
	군 119,000		
01 시설비	168,776	347,480	△ 178,704
<ul style="list-style-type: none"> ○ 연호리(법정지) 정비공사 1,411,085원 * 70m 	98,776		
	도 30,000		
	군 68,776		
<ul style="list-style-type: none"> ○ 행정리(행정1지) 정비공사 1,750,000원 * 40m 	70,000		
	도 21,000		
	군 49,000		
03 시설부대비	1,224	2,520	△ 1,296
<ul style="list-style-type: none"> ○ 시설부대비 170,000,000원 * 0.72/100 	1,224		
관정및양수기정비	73,000	90,000	△ 17,000
	도 7,000		
	군 66,000		
401 시설비및부대비	73,000	90,000	△ 17,000
	도 7,000		
	군 66,000		
01 시설비	73,000	90,000	△ 17,000
<ul style="list-style-type: none"> ○ 관정 및 양수기정비 9,125,000원 * 8개읍면 	73,000		
	도 7,000		
	군 66,000		
인강지 정비공사	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	99,100	0	99,100
<ul style="list-style-type: none"> ○ 인강지 정비공사 3,303,333원 * 30m 	99,100		
03 시설부대비	900	0	900
<ul style="list-style-type: none"> ○ 시설부대비 100,000,000원 *0.9/100 	900		
반계리 암반관정 개발공사	60,000	0	60,000
401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
01 시설비	59,460	0	59,460
<ul style="list-style-type: none"> ○ 반계리 농업용 암반관정 개발공사 59,460,000원 * 1공 	59,460		

부서: 건설과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농업생산기반시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	540	0	540
○ 시설부대비 60,000,000원 * 0.9/100	540		
오동지 정비공사	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	99,100	0	99,100
○ 오동지 정비공사 99,100,000원 * 1식	99,100		
03 시설부대비	900	0	900
○ 시설부대비 100,000,000원 * 0.9/100	900		
칠전지 암반관정 개발공사	60,000	0	60,000
401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
01 시설비	59,460	0	59,460
○ 칠전지 암반관정 개발공사 59,460,000원 * 1공	59,460		
03 시설부대비	540	0	540
○ 시설부대비 60,000,000원 * 0.9/100	540		
응추리(응곡지)용배수로 정비공사	80,000	0	80,000
401 시설비및부대비	80,000	0	80,000
01 시설비	79,280	0	79,280
○ 응추리(응곡지)용배수로 정비공사 198,200원 * 400m	79,280		
03 시설부대비	720	0	720
○ 시설부대비 80,000,000원 * 0.9/100	720		
심곡리(탑골)용배수로 정비공사	70,000	0	70,000
401 시설비및부대비	70,000	0	70,000
01 시설비	69,370	0	69,370
○ 심곡리(탑골)용배수로 정비공사 433,562원 * 160m	69,370		
03 시설부대비	630	0	630
○ 시설부대비 70,000,000원 * 0.9/100	630		
동안리(동안교주변)암반관정 설치공사	80,000	0	80,000
401 시설비및부대비	80,000	0	80,000
01 시설비	79,280	0	79,280
○ 동안리(동안교주변)암반관정 설치공사 79,280,000원 * 1공	79,280		
03 시설부대비	720	0	720
○ 시설부대비 80,000,000원 * 0.9/100	720		
동안리(사들) 양수장 설치공사	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	29,676	0	29,676

부서: 건설과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농업생산기반시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 동안리(사들) 양수장 설치공사 29,676,000원 * 1개소	29,676		
03	시설부대비	324	0	324
	○ 시설부대비 30,000,000원 * 1.08/100	324		
노석리 노티 관정개발공사		80,000	0	80,000
401	시설비및부대비	80,000	0	80,000
01	시설비	79,280	0	79,280
	○ 노석리 노티 관정개발공사 79,280,000원 * 1공	79,280		
03	시설부대비	720	0	720
	○ 시설부대비 80,000,000원 * 0.9/100	720		
일반농산어촌개발사업(기초생활인프라)		1,857,000	1,800,000	57,000
	지 군	1,300,000 557,000		
기초생활인프라(생활환경정비)(달서지)		957,000	0	957,000
	지 군	670,000 287,000		
401	시설비및부대비	957,000	0	957,000
	지 군	670,000 287,000		
01	시설비	950,971	0	950,971
	○ 달서지 농촌경관개선사업 731,516원 * 1,300m	950,971		
	지 군	670,000 280,971		
03	시설부대비	6,029	0	6,029
	○ 시설부대비 956,900,000원 * 0.63/100	6,029		
기초생활인프라(생활환경정비)(송산리)		900,000	0	900,000
	지 군	630,000 270,000		
401	시설비및부대비	900,000	0	900,000
	지 군	630,000 270,000		
01	시설비	894,330	0	894,330
	○ 송산리 농촌경관개선사업 111,791.2원 * 8,000㎡	894,330		
	지 군	630,000 264,330		
03	시설부대비	5,670	0	5,670
	○ 시설부대비 900,000,000원 * 0.63/100	5,670		
하천 및 시설물관리		1,690,826	2,334,656	△643,830
	국 도 군	581,000 112,000 997,826		

부서: 건설과
 정책: 하천 및 시설물관리
 단위: 하천시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
하천시설관리	1,690,826	2,334,656	△643,830
국	581,000		
도	112,000		
군	997,826		
하천관리	40,056	43,816	△3,760
201 일반운영비	26,040	27,400	△1,360
01 사무관리비	23,240	24,640	△1,400
○ 하천관리 예방 홍보물 유인 50,000원 * 5종 * 4분기	1,000		
○ 하천관리업무추진 토너 및 전산소모품 구입 200,000원 * 12월	2,400		
○ 하천경작금지 홍보물 제작 50,000원 * 10개 * 4분기	2,000		
○ 하천불법시설물 철거장비 임차료 500,000원 * 8대	4,000		
○ 국유재산관리 및 용도폐지 측량수수료 500,000원 * 20필지	10,000		
○ 하천관리업무 추진관계자 급식 8,000원 * 4명 * 10일 * 12월	3,840		
02 공공운영비	2,800	2,760	40
○ 하천감시장비(오토바이) 유지관리 50,000원 * 2대 * 10회	1,000		
○ 하천관리장비 유류대 50,000원 * 2대 * 12월	1,200		
○ 동정천 수문전기료 50,000원 * 12월	600		
202 여비	14,016	16,416	△2,400
01 국내여비	9,216	9,216	0
○ 하천관리담당 업무추진여비 16,000원 * 4명 * 12일 * 12월	9,216		
02 월액여비	4,800	7,200	△2,400
○ 하천감시 근무자 여비(청원경찰) 20,000원 * 2명 * 10일 * 12월	4,800		
국가하천유지보수사업	597,930	635,000	△37,070
국	581,000		
군	16,930		
101 인건비	16,929	4,000	12,929
국	16,929		
04 기간제근로자등보수	16,929	4,000	12,929
○ 기간제근로자 등 보수	16,929		
- 기본급 66,800원 * 1명 * 188일	12,559		
- 주휴수당 66,800원 * 40일	2,672		
국	12,559		
국	2,672		
- 4대보험료 등 15,231,000원 * 11.148%	1,698		
국	1,698		

부서: 건설과
 정책: 하천 및 시설물관리
 단위: 하천시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		50,000	50,000	0
	국	50,000		
02 공공운영비		50,000	50,000	0
○ 시설물 공공요금	5,000,000원 * 10개월	50,000		
	국	50,000		
308 자치단체등이전		113,000	113,000	0
	국	113,000		
10 공기관등에대한경상적위탁사업비		113,000	113,000	0
○ 덕산들 저류지 운영관리비	48,000,000원 * 1식	48,000		
	국	48,000		
○ 상시배수장 위탁운영비(덕산, 무림)	65,000,000원 * 1식	65,000		
	국	65,000		
401 시설비및부대비		418,001	468,000	△49,999
	국	401,071		
	군	16,930		
01 시설비		415,012	464,654	△49,642
○ 국가하천 유지보수사업	415,012,000원 * 1식	415,012		
	국	401,071		
	군	13,941		
03 시설부대비		2,989	3,346	△357
○ 시설부대비	415,012,000원 * 0.72/100	2,989		
낙동강 흰가람둔치 유지관리		14,500	164,500	△150,000
201 일반운영비		6,500	6,500	0
01 사무관리비		6,500	6,500	0
○ 흰가람둔치 환경정화활동(집게 등 10종)	10,000원 * 50개 * 5회	2,500		
○ 흰가람둔치 응급복구 장비임차료	500,000원 * 8월	4,000		
206 재료비		8,000	8,000	0
01 재료비		8,000	8,000	0
○ 흰가람둔치 환경개선 및 유지관리		8,000		
- 화초 종자구입	32,000원 * 2종 * 50kg	3,200		
- 비료구입	20,000원 * 80포 * 3회	4,800		
포남배수장 유지관리		24,340	23,340	1,000
201 일반운영비		23,340	23,340	0
01 사무관리비		2,340	2,340	0
○ 사무용품 및 비품구입	5,000원 * 5종 * 12월	300		
○ 전산소모품 구입	100,000원 * 6월	600		
○ 청소용품 구입	16,000원 * 6종 * 5월	480		

부서: 건설과
 정책: 하천 및 시설물관리
 단위: 하천시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 포남배수장 야간근무자 급식 8,000원 * 1명 * 10일 * 12월	960		
02 공공운영비	21,000	21,000	0
○ 시설물 공공요금 3,500,000원 * 6월	21,000		
401 시설비및부대비	1,000	0	1,000
01 시설비	1,000	0	1,000
○ 비상근무자용 전기순간온수기 설치 1,000,000원 * 1대	1,000		
이연천 정비공사	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
○ 이연천 덕산제 하상 정비공사 10,000원 * 3,000㎡	30,000		
경호천 정비공사	120,000	0	120,000
401 시설비및부대비	120,000	0	120,000
01 시설비	118,920	0	118,920
○ 경호천 덕산제 정비공사 693,700원 * 100m	69,370		
○ 경호천 교동제 유수지장목 정비공사 9,910원 * 5,000m	49,550		
03 시설부대비	1,080	0	1,080
○ 경호천 덕산제 정비공사 시설부대비 70,000,000원 * 0.90/100	630		
○ 경호천 교동제 유수지장목 정비공사 시설부 대비 50,000,000원 * 0.90/100	450		
기성제방정비사업	24,000	24,000	0
	도 12,000 군 12,000		
401 시설비및부대비	24,000	24,000	0
	도 12,000 군 12,000		
01 시설비	24,000	24,000	0
○ 기성제방 및 수문정비 3,000,000원 * 8개읍면	24,000		
	도 12,000 군 12,000		
광암천 정비공사	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
○ 광암천 중리제 하상 정비공사 5,000 * 10,000㎡	50,000		
두만천 가동보 설치공사	40,000	0	40,000
401 시설비및부대비	40,000	0	40,000

부서: 건설과
 정책: 하천 및 시설물관리
 단위: 하천시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비 ○ 두만천 가동보 설치공사 40,000,000원 * 1식	40,000 40,000	0	40,000
일반하천개보수사업	200,000 도 100,000 군 100,000	600,000	△400,000
401 시설비및부대비	200,000 도 100,000 군 100,000	600,000	△400,000
01 시설비 ○ 이연천 달서제 정비공사 992,800원 * 200m	198,560 198,560	596,244	△397,684
03 시설부대비 ○ 이연천 달서제 정비공사 시설부대비 200,000,000원 * 0.72/100	1,440 1,440	3,756	△2,316
하빈천 정비공사	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비 ○ 하빈천 송정제 정비공사 500,000원 * 100m	50,000 50,000	0	50,000
동정천 정비공사	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비 ○ 동정천 하상 정비공사 5,000원 * 10,000㎡	50,000 50,000	0	50,000
연호천 정비공사	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비 ○ 연호천 하상 정비공사 10,000원 * 3,000㎡	30,000 30,000	0	30,000
팔거천 정비공사	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비 ○ 팔거천 유수지장목 정비공사 10,000원 * 3,000m	30,000 30,000	0	30,000
한천 정비공사	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비 ○ 한천 하상 정비공사 9,910원 * 5,000㎡	49,550 49,550	0	49,550
03 시설부대비 ○ 한천 하상 정비공사 시설부대비 50,000,000원 * 0.90/100	450 450	0	450
강정천 정비공사	100,000	0	100,000

부서: 건설과
 정책: 하천 및 시설물관리
 단위: 하천시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		99,100	0	99,100
○ 강정천 하상 정비공사	9,910원 * 10,000㎡	99,100		
03 시설부대비		900	0	900
○ 강정천 하상 정비공사 시설부대비	100,000,000원 * 0.90/100	900		
국가 및 지방하천 관리		240,000	240,000	0
401 시설비및부대비		240,000	240,000	0
01 시설비		240,000	240,000	0
○ 낙동강 둔치 정비	25,000,000원 * 2회	50,000		
○ 하천표지판 정비	2,000,000원 * 10개	20,000		
○ 기성제등 하천유지보수비	12,500,000원 * 8개읍면 * 1회	100,000		
○ 희망의 숲 관리	10,000,000원 * 2회	20,000		
○ 미불용지 보상	100,000원 * 500㎡	50,000		
행정운영경비(건설과)		206,315	214,035	△7,720
	도	23,000		
	군	183,315		
인력운영비(건설과)		192,315	169,035	23,280
	도	23,000		
	군	169,315		
물건비		4,800	4,200	600
203 업무추진비		4,800	4,200	600
04 부서운영업무추진비		4,800	4,200	600
○ 부서운영 업무추진비	400,000원 * 12월	4,800		
인건비(지방도 수로원)		187,515	164,835	22,680
	도	23,000		
	군	164,515		
101 인건비		187,515	164,835	22,680
	도	23,000		
	군	164,515		
03 무기계약근로자보수		187,515	164,835	22,680
○ 군도유지관리 수로원		152,300		
- 기본급	67,800원 * 4명 * 248일	67,258		
		23,000		
		44,258		
- 상여금	81,361,000원 * 4/12	27,121		
- 주휴수당	67,800원 * 4명 * 52일	14,103		
- 초과근무수당(5년미만)	18,385원 * 15시간 * 3명 * 12월	9,928		
- 초과근무수당(5년이상)	18,744원 * 15시간 * 1명 * 12월	3,374		
- 가족수당(배우자)	40,000원 * 3명 * 12월	1,440		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 가족수당(가족) 20,000원 * 11명 * 12월	2,640		
- 근속수당(5년이상) 50,000원 * 1명 * 12월	600		
- 위생수당 70,000원 * 4명 * 12월	3,360		
- 위험근무수당(을종) 15,000원 * 4명 * 12월	720		
- 정액급식비 130,000원 * 4명 * 12월	6,240		
- 명절휴가비 900,000원 * 4명 * 2회	7,200		
- 연가보상비 67,800원 * 4명 * 5일	1,356		
- 출장여비 10,000원 * 4명 * 12일 * 12월	5,760		
- 피복비 300,000원 * 4명 * 1회	1,200		
○ 도로사업 보상자료 정리	35,215		
- 기본급 66,800원 * 1명 * 248일	16,567		
- 상여금 20,041,000원 * 4/12월	6,681		
- 주휴수당 66,800원 * 1명 * 52일	3,474		
- 초과근무수당 17,992원 * 15시간 * 1명 * 12월	3,239		
- 가족수당(배우자) 40,000원 * 1명 * 12월	480		
- 가족수당(가족) 20,000원 * 2명 * 12월	480		
- 근속수당(5년이상) 50,000원 * 1명 * 12월	600		
- 정액급식비 130,000원 * 1명 * 12월	1,560		
- 명절휴가비 900,000원 * 1명 * 2회	1,800		
- 연가보상비 66,800원 * 1명 * 5일	334		
기본경비(건설과)	14,000	45,000	△31,000
기본경비(건설과)	14,000	45,000	△31,000
201 일반운영비	14,000	14,000	0
01 사무관리비	14,000	14,000	0
○ 부서운영수용비 1,600,000원 * 4분기	6,400		
○ 행정전산운영(프린트 토너드럼 외 5종) 1,300,000원 * 4분기	5,200		
○ 부서운영급식비 600,000원 * 4분기	2,400		